

# وطن امروز

## جمعیت، مشکل جدی کشور است



جایگاه غیرت و عزت ملی در دیپلماسی دولت تدبیر و امید کجاست؟

## تبریک به سعودی!

■ وزیر خارجه جدید عربستان که جواد ظریف به او تبریک گفته همان کسی است که با هماهنگی آمریکایی‌ها ایران را متهم به طراحی ترور خود در واشنگتن کرده بود



بمب‌های خوشه‌ای آمریکایی عامل جنایات مضاعف سعودی‌ها در یمن

## تجاوز مزدوران ائتلاف به عدن

## ویزای جوانان سرمست روی اعصاب!

گزارش «وطن امروز» از علل ریزش تماشاگر در فوتبال ایران

## سلاحی که بی فشنگ شد

پیام مهم سرلشکر فیروز آبادی:

## واگذاری حقوق امنیتی کشور خطایی نابخشودنی است

سرلشکر فیروز آبادی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خطاب به هیات مذاکره کننده هسته‌ای کشورمان پیامی تحت عنوان «راهبرد استقامت و هوشیاری در مکتب انقلاب اسلامی در برابر گزاره‌های استکباری صهیونیستی دغلاکارانه آمریکا» صادر کرد. در این پیام نکاتی به شرح زیر آمده است: ۱- واگذاری حقوق امنیتی کشور به دولتی که نتواند یا ننگارند به تعهدات خود عمل نماید و با رفتار خراج از اراده او در توافقات تأثیر بگیرد خطایی نابخشودنی است. الزام نخست و مهم آن است که در صورت امکان بازگشت تحریم‌ها به هر صورت و بهانه‌ای باید به صراحت با عدم الزام حقوقی و بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران نسبت به تعهدات داده شده مواجه و حق بازگشت به شرایط قبل و اعمال حاکمیت کشور در ادامه مسیر را بلامانع سازد.

۲- ماهیت توافق به گونه‌ای باشد که جمهوری اسلامی ایران بتواند زیرساخت‌های صنعتی خود را در بازگشت‌پذیری حفظ و نگهداری نموده و برای اعمال حاکمیت خود نیازمند هزینه‌های سنگین نشد، جابه‌جایی یا ترمیم عناصر مستهلک نشود.

۳- غرب باید متعهد گردد که به منظور اجرای توافق و نظارت بر آن از لابی‌گری و استفاده از گروه‌های فشار سیاسی یا هر گونه طرف ثالث در خارج از حکومت به‌عنوان ابزار فشار، جمع‌آوری اطلاعات، اتکای خبری یا رسانه‌ای پرهیز نموده و این نکته در قطعنامه ابطال مصوبات قبلی در شورای امنیت به صراحت گنجانیده شود.

۴- تمامی قطعنامه‌های شورای امنیت مبتنی بر تحریم کشور و گنجانیدن ایران در ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل بایستی به صورت شفاف و قاطع، لغو و ابطال شود و در قطعنامه دیگری با حضور تمامی اعضا بر آن تصریح شده و مشروط به رفتار دیگر، زمان مشخص یا وقوع تهدید دیگری نباشد و کلیه اعضای شورای امنیت سازمان ملل به پایبندی و اجرای آن متعهد بوده و دارای ضمانت‌های عدم نقض باشد.

۵- گزارش‌های مبتنی بر راستی‌آزمایی می‌بایستی در قالب یک پیوست و صرفاً در موضوعات غنی‌سازی و براساس حقوق توافق و با رعایت اصول حاکم بر حقوق بین‌الملل در نظارت بر بازرسی تنظیم و به پیوست توافق به‌عنوان سند رسمی ضمیمه گشته و مشخص گردد مسائل و ابهامات فی‌مابین آژانس و ایران کاملاً حل شده است.

جان کری ادعا کرد براساس توافق لوزان رژیم ویژه نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران مادام‌العمر خواهد بود

# بازرسی ابدی!



با اعتبار ۲۲۰۰ میلیارد تومان طی ۱۰ سال

## شبکه ملی اطلاعات به مرحله پاورپوینت رسید!

گفته خود، گفت: «همین انتقاد را به ده‌های قبل نیز داشتیم که فرصت‌ها را از دست دادند و به سمت راهاندازی شبکه ملی اطلاعات داخلی نرفتند».

اما در حالی که فشار مجلس بر وزارت ارتباطات برای اجرای شبکه ملی اطلاعات افزایش یافته است، صدای انتقاد دبیر شورایی فضای مجازی نیز از روند گزارش‌دهی وزارت ارتباطات درباره شبکه ملی اطلاعات بلند شده است. محمدحسن انظاری می‌گوید: «این شورا به هیچ عنوان روند فعلی وزارت ارتباطات درباره عدم ارائه گزارش قابل استناد و مکتوب از شبکه ملی اطلاعات را قبول ندارد و در حال تهیه گزارش‌هایی برای رئیس‌جمهوری هستیم، زیرا ممکن است این روند در سال جاری نیز استمرار داشته باشد، حال آنکه اگر نظرات مناسبی بر اجرای این طرح صورت نگیرد، قطعاً به ضرر کشور خواهد بود».

انتقادهای از نحوه اجرای شبکه ملی اطلاعات در حالی فزونی می‌یابد که براساس اعلام شفاهی وزارت ارتباطات قرار است شبکه ملی اطلاعات تا پایان سال ۱۳۹۴ در دسترس مردم قرار گیرد. این در حالی است که در تعریف یک پروژه ۲ ساله لازم است در مقاطع معین و برنامه‌ریزی‌شده حداقل ۱۰ بار درباره روند پیشرفت کار گزارش مکتوب و قابل نظارت و ارزیابی ارائه شود. اما درباره شبکه ملی اطلاعات تاکنون این روند رخ نداده است و وزیر ارتباطات در پاسخ به انتقادات از تاخیر در اجرای شبکه ملی اطلاعات، می‌گوید: «اقدامات برای اجرا در وزارت ارتباطات آغاز شده است». اما بررسی کارنامه وزارت ارتباطات در دولت یازدهم نشان می‌دهد به جز چند تصاحب و برگزاری جلسه هماهنگی و اعلام اینکه شبکه ملی اطلاعات

زیرساخت دولت الکترونیک کشور خواهد بود، در عمل کار واقعی انجام نشده است. مصاحبه‌های متعدد اهالی رسانه با متولیان شبکه ملی اطلاعات برای یافتن اطلاعات جدیدی از این پروژه نیز همواره به داده‌های تکراری ختم شده است که می‌گویند: کلیات این طرح در شورایی فضای مجازی به تصویب رسیده و تقسیم کار ملی صورت گرفته است، بزودی برنامه پیشرفت منطقه‌ای اعلام می‌شود تا سرویس‌های این شبکه به تدریج به مردم ارائه شود و ...

حتی یکبار نیز مسئولان در پاسخ به پیگیری‌ها از اجرای شبکه ملی اطلاعات اعلام کردند این شبکه اجرایی شده است! این اظهار نظر بسیار زود با واکنش کارشناسان روبه‌رو شد که در نهایت این ادعا پس گرفته شد. اکنون در نتیجه سکوت وزارت ارتباطات‌ها درباره شبکه ملی اطلاعات، مسئولان و کارشناسان شورایی فضای مجازی و نمایندگان مجلس اعلام می‌کنند حتی یک گزارش یا یک برنامه اقدام و زمان‌بندی شده مستند در حد ۲ صفحه هم از

این طرح ندیده‌اند. باید در نظر داشت شورایی فضای مجازی نقطه کلونی نظام حکمرانی فضای مجازی کشور است که وزارت ارتباطات باید خود را با این نظام تطبیق دهد و گزارش‌های لازم را در درباره روند انجام کار به مرکز ملی فضای مجازی ارائه کند. هوشمندی حضرت امام خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب در صدور حکم نیز گویای این است که چنین نظارتی در شرح وظایف مرکز ملی فضای مجازی دیده شده است.

۸ سال قبل از سال ۹۳، حدود یک‌هزار میلیارد تومان برای شبکه ملی اطلاعات هزینه شده است و تنها در سال ۱۳۹۳ حدود ۱۲۰۰ میلیارد تومان به این طرح بودجه اختصاص یافت که این رقم در سال جاری نیز همین حدود است. منطقی است برای هر طرح سنگینی نظارت‌های متناسبی وجود دارد اما وزارت ارتباطات همچنان این مسأله را که لازم است نظارت مستقلی روی کار آنها انجام شود نپذیرفته است.

علاوه بر این، حساسیت‌ها نسبت به چگونگی روند تکمیل این پروژه زمانی تشدید شد که به‌رغم اعلام دولت دهم مبنی بر پیشرفت ۹۰ درصدی شبکه ملی اطلاعات، دولت یازدهم پس از تحویل گرفتن دولت، مجموعه اهداف انجام‌شده برنامه پنجم توسعه را ۱۴ درصد عنوان کرد. از این رو اختصاص بودجه سنگین برای این طرح توقع ارائه گزارش از این منطقی کرده است تا مشخص شود آیا پیشرفت این طرح با برنامه‌ها و شاخص‌های از پیش تعریف شده همخوانی دارد یا خیر. کارشناسان و صاحب‌نظران معتقدند اگر در طراحی شبکه ملی اطلاعات به شاخص‌های تعریف‌شده توجه نشود، کشور بسیار متضرر خواهد شد. ارائه یک گزارش مستند می‌تواند قضاوتی روشن و عالمانه از پیشرفت کار ارائه کند.

## برای چگونه به دشمن خدمت می‌کند؟

مجتبی اصفری

پیش از این خلاصه‌ای از پروژه آمریکایی مشهور به «برنج» یا «پیل» در «وطن امروز» منتشر شد. امروز تصمیم داریم این طرح خطرناک و مهم را با جزئیات بیشتر مورد بررسی قرار دهیم. انتظار داریم در پایان حرکت گام به گام تشریح پل، بتوانیم به سوالات مهم جامعه نخبگانی کشورمان پاسخ دهیم.

رهبان جهان سرمایه‌داری!

«رهبان جوان جهانی» یا «YOUNG GLOBAL LEADERS» یک شبکه نخبگانی است که با هدف آماده‌سازی فضای جهانی برای هماهنگی حداکثری با سیاست‌گذاران دنیا که مهم‌ترین آنها در بلوک سرمایه‌داری، «دولت آمریکا» به شمار می‌رود، تشکیل شد. در ظاهر همه چیز به صورت یک مجموعه غیرحاکمیتی است که با حمایت و هدایت دولت سوییسی به انتخاب و گزینش نخبگان تأثیرگذار بر جوامع محلی، براساس مولفه‌هایی از پیش تعیین شده می‌پردازد اما مهم‌ترین بخش این گزینش و شبکه‌سازی جایی است که آشکارا گفته می‌شود: «رهبان جوان جهانی متعهد به پرداختن به مسائل و سیاست‌های جهانی و اجرای آنها هستند».

حکومت جهانی، نخبگان جهانی

مهم‌ترین طرح متفکران آینده‌نگر آمریکایی برای پایان دوره افول آمریکا از شکل یک ابرقدرت پرحاشیه و مدعی، تشکیل «حکومت جهانی» پس از فراگیری موج «جهانی‌سازی» در دنیاست. حکومت جهانی را به نوعی حاکمیت «مسئولیت شهروندان جهانی» لقب داده‌اند که تحت مدیریت مجموعه‌ای از کشورها به عنوان سیاست‌گذار، «جهان وطن» را با قانون سرمایه‌داری اداره می‌کنند. کما اینکه هم‌اکنون نیز دولت آمریکا در حقیقت شکل سیاسی یک زیرساخت اقتصادی عظیم متشکل از مجموعه‌ای از بزرگ‌ترین شرکت‌های سرمایه‌دار است. در حکومت جهانی هیچ جزیره آزادی وجود ندارد، پس ایران به صورت جزیره شناور قدرت که به خودکفایی در عرصه‌های مختلف روی آورده و با توکل بر داشته‌های درونی، قطب قدرتمند خود را گسترش می‌دهد، تحمل نخواهد شد. بنابراین نیاز به ایجاد تغییرات درونی جدی است.

رهبان جوان جهانی زیرشاخه‌ای از «مجمع جهانی اقتصاد» هستند و مهم‌ترین حامیان آنها در ترویج سیاست‌های جهانی در حوزه‌های مختلف «جهانی‌سازی»، کلان‌شرکت‌های سرمایه‌گذار به عنوان مهم‌ترین اجرای حاکمیت سرمایه‌داری هستند. اما اعضای شبکه نخبگانی مذکور چگونه شناسایی و کجا تربیت می‌شوند؟

مرکز علوم انسانی اقتصاد

فصلی بحث پروژه پل، ایران است. پس بایباید اندکی صریح باشیم. برای شناسایی نخبگان اقتصاد و مدیریت کشور هیچ‌جا بهتر از دانشکده اقتصاد و مدیریت دانشگاه رده اول فنی کشور نیست. بزرگ‌ترین اقتصاددانان حامی سیاست‌های جهانی در عرصه اقتصاد را می‌توان در هیات علمی این دانشکده مشاهده کرد و این موضوعی نیست که افشای آن با توجه به آشکار بودن نظرات برخی اساتید عالی‌رتبه این دانشکده در قالب کتاب و مقالات و گفت‌وگوهای تلویزیونی و جهت‌گیری‌های سیاسی تکان‌دهنده ارزیابی شود.



سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

## تجدید فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دومرحله‌ای

اجرای فاز «۲» مجتمع معدنی و صنعتی طلای زرشوران «احداث خط تولید شمش طلا به ظرفیت سه تن در سال»

رجوع به صفحه ۳

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲